PAGE
4

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

 27 февраля  2019 г. № 6

	О передаче в собственность Религиозной организации «Епархиальный женский монастырь в честь Великомученика Димитрия Солунского г. Дорогобуж Смоленской Епархии Русской Православной Церкви» имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования     «Дорогобужский район» Смоленской области

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области о передаче в собственность Религиозной организации «Епархиальный женский монастырь в честь Великомученика Димитрия Солунского г. Дорогобуж Смоленской Епархии Русской Православной Церкви» имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, решение  постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам,  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным  организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», в соответствии с Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 60, Дорогобужская районная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Передать в собственность Религиозной организации «Епархиальный женский монастырь в честь Великомученика Димитрия Солунского г. Дорогобуж Смоленской Епархии Русской Православной Церкви» для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации имущество религиозного назначения, находящееся в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, согласно прилагаемому перечню.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
Председатель
Дорогобужской районной Думы

        В.В. Таранов
	Исп. ___________Попова И.Н.
Экз. 6

	Разослать: прокурору  Дорогобужского района, Администрации муниципального                                                                               района, комитету по имущественным и земельным правоотношениям (3), в дело

                                                                      Приложение

к решению Дорогобужской районной

                                                Думы от 27.02.2019 № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества религиозного назначения, находящегося в собственности

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,

передаваемого в собственность Религиозной организации «Епархиальный женский монастырь в честь Великомученика Димитрия Солунского г. Дорогобуж Смоленской Епархии Русской Православной Церкви»

	№ п/п
	Наименование объекта, его характеристики, кадастровый номер
	Адрес объекта
	Номер и дата государственной регистрации права
	Балансовая

Стоимость  (руб.)

	1
11
	Кельи монашеские, назначение: нежилое, площадь 237,8 кв.м, количество этажей: 1,

кадастровый номер 67:06:0010147:32
	Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район,          г. Дорогобуж,
ул. Интернациональная
	№ 67:06:0010147:32-67/218/2018-1

24.10.2018
	277 880,00

	12
	Монастырская прачечная, назначение: нежилое, площадь 185,7 кв.м, количество этажей: 1,

кадастровый номер 67:06:0010146:72
	Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район,          г. Дорогобуж,
ул. Интернациональная
	№ 67:06:0010146:72-67/218/2018-1

24.10.2018
	309 430,00

	33
	Дом паломника, назначение: нежилое, площадь 129 кв.м, количество этажей: 1,

кадастровый номер 67:06:0010147:30
	Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район,          г. Дорогобуж,                                  ул. Интернациональная
	№ 67:06:0010147:30-67/218/2018-1

24.10.2018
	381 003,00

	44
	Дом игуменьи с трапезной, назначение: нежилое, площадь 78,4 кв.м, количество этажей: 1,

кадастровый номер 67:06:0010147:31
	Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район,          г. Дорогобуж,                                  ул. Интернациональная
	№ 67:06:0010147:31-67/061/2018-1

23.10.2018
	342 048,00

	55
	Монастырский приют, назначение: нежилое, площадь 303,6 кв.м, количество этажей: 1,

кадастровый номер 67:06:0010146:73
	Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район,          г. Дорогобуж,                                  ул. Интернациональная
	№ 67:06:0010146:73-67/061/2018-1

24.10.2018
	461 231,00

_1548055287.doc
[image: image1.png]